
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 4 ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 

(МБУДО «ДШИ № 4») 
________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

от 03.04.2024                                                                                              № 68-ОД 
 

Южно-Сахалинск 
 

Об утверждении расписания выпускных зачетов,  
по общеразвивающим общеобразовательным программам 
на 2023/2024 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Рекомендациями по 
организации образовательной и методической деятельности при реализации 
общеразвивающих программ в области искусств, направленными 
Министерством культуры Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. № 191-
01-39/06-ГИ; «Положением об организации проведения итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших ДООП В области искусств» (утверждённым 
приказом от 29.12.2022 № 224-ОД), а также на основании локальных 
нормативных актов Школы, регламентирующих порядок и содержание 
итоговой аттестации выпускников 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание проведения итоговой аттестации для 
обучающихся, освоивших дополнительные общеразвивающие 
общеобразовательные программы в области музыкального искусства: 

− ДООП «Сольное пение» со сроком обучения 4 года (Приложение 1) 
− ДООП «Основы инструментального исполнительства» со сроком 

обучения 4 года (Приложение 2)  
− ДООП «Творческий коллектив» со сроком обучения 1 год (Приложение 

3) 
− ДООП «Клавишный синтезатор» со сроком обучения 4 года 

(Приложение 4) 
 
 
Директор                  Н.Е. Фролова 



 Приложение 1  
                                         
                                         к Приказу «Об утверждении расписания  
                                         выпускных зачетов, составов и секретарей зачетных  
                                         комиссий по общеразвивающим    
                                         общеобразовательным программам на 2023/2024  
                                         учебный год» от 03.04.2024 № 68-ОД 
 
 

Расписание выпускных зачетов 
для обучающихся, освоивших дополнительную общеразвивающую 

общеобразовательную программу в области музыкального искусства 
«Сольное пение» (срок реализации 4 года) 

 
 

№ 
п/п Предмет Вид зачетных 

испытаний 

Дата 
проведения 

 

Время 
проведения 

зачета 
 

Место 
проведения, 

№ аудитории 

1. Вокал - исполнение сольной 
программы  
 

14.05.2024 15:00-15:30 МБУДО 
«ДШИ № 4» 
актовый зал  

2. Основы 
музыкальной 
грамоты 

- письменная работа 
(тест, элементарный 
анализ музыкального 
произведения) 
- устный ответ 

24.05.2024 17:00-18:30 МБУДО 
«ДШИ № 4» 
аудитория  

№ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2  
                                         
                                         к Приказу «Об утверждении расписания  
                                         выпускных зачетов, составов и секретарей зачетных  
                                         комиссий по общеразвивающим    
                                         общеобразовательным программам на 2022/2023  
                                         учебный год» от 03.04.2024 № 68-ОД 
 

 
Расписание выпускных зачетов 

для обучающихся, освоивших дополнительную общеразвивающую 
общеобразовательную программу в области музыкального искусства 

«Основы инструментального исполнительства» (срок реализации 4 года) 
 

№ 
п/п Предмет Вид зачетных 

испытаний 

Дата 
проведения 

 

Время 
проведения 

зачета 
 

Место 
проведения, 

№ аудитории 

1. Музыкальный 
инструмент 
(фортепиано, 
гитара, скрипка, 
флейта) 

- исполнение сольной 
программы 

14.05.2024 16:00-18:00 МБУДО 
«ДШИ № 4» 
Актовый зал 

2. Основы 
музыкальной 
грамоты 

- письменная работа 
(тест, элементарный 
анализ музыкального 
произведения) 
- устный ответ 

24.05.2024 17:00-18:30 МБУДО 
«ДШИ № 4» 
аудитория  

№ 7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 3  
                                         
                                         к Приказу «Об утверждении расписания  
                                         выпускных зачетов, составов и секретарей зачетных  
                                         комиссий по общеразвивающим    
                                         общеобразовательным программам на 2023/2024  
                                         учебный год» от 03.04.2024 № 68-ОД 
 

 
Расписание выпускных зачетов 

для обучающихся, освоивших дополнительную общеразвивающую 
общеобразовательную программу в области музыкального искусства 

«Творческий коллектив» (срок реализации 1 год) 
 

№ 
п/п Предмет Вид зачетных 

испытаний 

Дата 
проведения 

 

Время 
проведения 

зачета 
 

Место 
проведения, 

№ аудитории 

1. Ансамбль - исполнение 
концертной 
программы 

21.05.2024 18:00-18:30 Актовый зал 
МБУДО 

«ДШИ № 4» 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 4  
                                         
                                         к Приказу «Об утверждении расписания  
                                         выпускных зачетов, составов и секретарей зачетных  
                                         комиссий по общеразвивающим    
                                         общеобразовательным программам на 2023/2024  
                                         учебный год» от 03.04.2024 № 68-ОД 
 

 
Расписание выпускных зачетов 

для обучающихся, освоивших дополнительную общеразвивающую 
общеобразовательную программу в области музыкального искусства 

«Клавишный синтезатор» (срок реализации 4 года) 
 
 

№ 
п/п Предмет 

Вид 
экзаменационных 

испытаний 

Дата 
проведения 

 

Время 
проведения 

экзамена 
 

Место 
проведения, 

№ аудитории 

1. Музыкальный 
инструмент 
(фортепиано, 
гитара, скрипка, 
флейта) 

- исполнение сольной 
программы 

14.05.2024 16:00-18:00 МБУДО 
«ДШИ № 4» 
Актовый зал 

2. Основы 
музыкальной 
грамоты 

- письменная работа 
(тест, элементарный 
анализ музыкального 
произведения) 
- устный ответ 

24.05.2024 17:00-18:30 МБУДО 
«ДШИ № 4» 
аудитория  

№ 7 

 


